
Benátky nad Jizerou
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.289161N, 14.824512E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 3 547 ha

Počet obyvatel: 7 011 PSČ: 294 71

Adresa URL: www.benatky.cz

O obci
Město Benátky nad Jizerou leží u rychlostní komunikace mezi Prahou a Mladou Boleslaví. Městský úřad
spravuje nedaleké osady Dražice a Kbel.

Historie obce
Benátky nad Jizerou vznikly v místě prastarého osídlení při křižovatce obchodních stezek. Prvním
centrem byl hrad Dražice, který dnes připomíná pouze zřícenina věže a zbytky zdí. Nejstarší
písemná zmínka pochází z roku 1052.

Ubytování a restaurace
Ubytovat se je možné v hotelu Venezia, penzionu Park, Tenisovém centru, zařízení jménem Slepá Kolej,
Sport hotelu Benátky či hotelu Koruna. Některá tyto zařízení nabízejí také možnost stravování. Dále
jsou ve městě markety, restaurace, cukrárny, bistra a další.

Okolí a příroda
Mnoho krásných zážitků nabízí i okolní malebná krajina. Cenné přírodní objekty se dochovaly v
členitých okrscích s roklemi a strmými svahy. I přes svou náročnost jistě stojí tento výlet za podniknutí.

Současnost obce
Z novodobých dějin byl důležitý rok 1944, kdy došlo ke sloučení Nových a Starých Benátek a Obodře,
aby tak vzniklo dnešní město Benátky nad Jizerou, ke kterému byly později připojeny i obce Kbel a Dražice.

Sportovní možnosti
Městem prochází značené turistické i cyklistické trasy.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantu města tvoří zámek, avšak Benátky nad Jizerou se nepyšní jen jím, ale také dalšími
kulturními a architektonickými památkami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4402/benatky-nad-jizerou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:30:00



Doprava
Benátkami prochází silnice II. třídy č. 272. Je zde autobusové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4402/benatky-nad-jizerou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 03:30:00


